
 

COMUNE DI SANT’ANTIMO 

PROVINCIA DI NAPOLI 
****** 

VI Settore 

Servizio Informatico Comunale 

 

Determinazione n. 29/2013 del 30 luglio 2013 

 

OGGETTO: Revisione della Spesa. Liquidazione mensile – marzo 2013 – relativa al servizio di assistenza e 
manutenzione dell’infrastruttura e della sicurezza delle reti informatiche e delle postazioni stand 
alone del Comune di Sant’Antimo e un servizio di Business Continuity e Disaster Recovery per 
l’anno 2013. CIG 47886685D7 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 59/2012 del 12 dicembre 2012 ha adottato impegno di spesa 
per garantire il servizio in oggetto (conseguendo, a parità di costo, anche l’obiettivo di assicurare un servizio 
di migrazione dati in ottemperanza ai dettami in materia di Business Continuity e Disaster Recovery), con 
contestuale affidamento alla ditta società Informatica Telematica Meridionale s.r.l. di Napoli, fornitore 
qualificato di questo Ente (con personale certificato Vmware, Microsoft, Hp per gli apparati di rete, Oracle, 
partner DELL e MISCROSOFT, fornitore qualificato MEPA) e Business Partner IBM; 
 

DATO ATTO che, per la liquidazione dell’importo complessivo, sono previste 12 liquidazioni mensili, previa 
presentazione fattura da parte della società citata; 
 

ACQUISITE agli atti le fatture della stessa società prot. nn. 18963 dell’8 luglio 2013 relativa al mese di aprile 
2013, 12639 del 6 maggio 2013 relativa al mese di maggio 2013, 16360 dell’11 giugno 2013 relativa al mese 
di giugno 2013, 18445 del 3 luglio 2013 relativa al mese di luglio 2013 (progressivi di ragioneria 
rispettivamente 1875, 1122, 1548 e 1628), ciascuna di importo pari ad € 1.516,66 IVA inclusa, per 
complessivi € 6.066,64 IVA inclusa; 
 

CONSIDERATO che il servizio de quo è stato svolto nei mesi di riferimento in maniera puntuale, efficace ed 
efficiente, anche in termini di business continuity e disaster recovery; 
 

VERIFICATA con esito positivo la regolarità contributiva della ditta Informatica Telematica Meridionale s.r.l. di 
Napoli, come da DURC prot. n. 20865 del 30 luglio 2013, disponibile agli atti di questo Settore; 
 

ACQUISITA agli atti la dichiarazione dell’Amministratore Unico e legale rappresentante della società, in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

REPUTATO pertanto di procedere alla liquidazione della cifra su indicata; 
 

VISTI 
 l'art. 125 del d. Lgs. 163/2006 e ss. mm. e ii.; 

 il d.lgs. n° 267 del 18 agosto 2000; 
 il vigente regolamento di contabilità; 
 il decreto sindacale n. 12599 del 07/06/2000 come modificato e integrato dai decreti sindacali nn. 495/SS 

del 14 maggio 2009 e 1412/SS del 22 dicembre 2009; 
 

DETERMINA 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) liquidare l’importo di complessivi € 6.066,64 (seimilasessantasei/64) IVA inclusa a favore della ditta 
Informatica Telematica Meridionale s.r.l. di Napoli, con le modalità dalla stessa indicate nella fattura 
allegata, stante la coincidenza tra l’IBAN in essa indicato quale dedicato agli Enti e quello specificato 
nella dichiarazione richiamata in premessa (IBAN IT80A01003003409000000049066); 

3) di incaricare l’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

4) di dare atto che l’adozione della presente determinazione non comporta alcun onere a carico del 
bilancio di previsione corrente. 

 

IL DIRIGENTE 

(Ing. Giuseppe SORGENTE) 

 


